
MŠ a ZŠ Sluníčko-Montessori, s.r.o., Šrámkova 14, 638 00 Brno 

 

Zápis ze školské rady 26.4.2023 

Přítomni: p. Bilerová, p. Adamčíková, p. Pejchalová, p. Hradilová, p. Sapoznikov, p. 

Čáslavová – ředitelka školy 

 

Školská rada byla informována 

- o zápise do ZŠ 

- o rozvoji 2. stupně ZŠ – praktické výuky na farmě v Boskovicích (- jak funguje výuka 

na druhém stupni – žáci pokračují v získávání akademických informací – práce 

s literaturou, pc, formou ukázek, a také praktické zkušenosti – farma, odborné 

učebny). Pracujeme na získání dotací, aby se mohlo postavit zázemí v Boskovicích – 

spaní a učebny. Je tam malá chatka, dvě kůlny a skleník, ovocné stromy, okrasná 

výsadba. 

- v těchto dnech jsme získali nové prostory v budově na ulici Elgartova. Bude zde 

umístěna školka a 2. Stupeň ZŠ. Pro první stupeň bude využita Hálkova. Tím dojde 

k dostatečnému prostoru pro žáky i učitele. Druhý stupeň bude využívat i domeček i 

přízemí. 

 

Dále se řešili dotazy ze strany rodičů: 

- školné – zvýšení, pro koho, kdy se bude sdělovat …   

- zvýšení školného se řídí Smlouvou o poskytování základního vzdělávání – tj. dva měsíce před 

koncem roku se zvýšením od 1.9. Nyní o navýšení neuvažujeme. V případě mimořádných 

situací jsou všichni informováni na schůzce i emailem. 

 

- komunikace školy a rodičů – zejména rodiče prvňáků potřebují více informací, jsou zvyklí 

ze školky 

- co se týče komunikace, která byla na slavnostech probíraným tématem, rodiče si vesměs 

pochvalují edookit a kalendář, pravidelné čtvrteční maily i přehledy plateb. Komunikace je za 

ně v pořádku, i když někdy dojde k nějakému informačnímu šumu, ten se dá jistě odstranit 

dotazem. Samozřejmě někteří rodiče mají dítě komunikativní a tudíž jsou víc informovaní, jiní 

se od něj nic nedozví, nebo jsou informace překroucené:-)  

- paní Pejchalová a p. Hradilová nabídly svoji emailovou adresu, aby se rodiče mohli doptávat 

i jich (členky školské rady), informace půjde v následující rozesílce 

 

- akce mimo školu - kdo je vymýšlí, jak se žáci na akci hlásí, kdo kontroluje účast, některé 

děti se nehlásí 

- Akce některé plánují učitelé, některé si připravují děti. Všechny děti informaci mají, a mají 

se hlásit samy. 

 

- je možné přidat více angličtiny? 

– nelze již by byla na úkor dotace ostatních předmětů. Děti mluví anglicky průběžně – s dětmi 

i paní učitelka Mercy.  



- je možné více pobytu venku, více výuky venku?  

– protichůdné požadavky různých rodičů, výuka venku se využívá smysluplně dle témat, a dle 

sezony  

- chození s družinou ven - je nebo není povinné?  

– je povinné, chodí po obědě – před odpoledním vyuč. A na konci družiny.  

 

- třídní fotky na konci roku 

– škola zajistí vyvolání, možnost podpisu spolužáky - bude domluveno 

 

- více prostoru pro umístění kol, koloběžek  

– nelze, jsme v areálu, kde jezdí auta zaměstnanců AISu, a za vnesené věci nemůže nést škola 

zodpovědnost 

 

- podávat podrobnější informace o 1. školním dnu, adaptačním kurzu.. - lépe popsat, co se 

přesně bude dít  

- škola připraví jednoduchý manuál 

 

- stížnosti na nedostatek toaletních papírů:-)  

– žáci jej hází do toalet, celé role, upozorním provozní na důsledné hlídání 

 

- připomínky co se týče zahradních slavností – se stoupajícím počtem rodičů asi budou větší 

potíže s organizací při společném „kruhu rodičů“, sdílení je určitě zajímavé, ale možná lépe 

stanovit, kdy kruh bude, použít mikrofon, kolečko vyjádření rodičů udělat jen jednou, nebo 

možná pojmout jinak, lepší info o organizaci odpoledne pro rodiče prvňáčků  

 

– ano, uvědomujeme si, že počet rodičů stoupá, a budeme se muset rozdělit od příštího roku 

dle trojročí 

- lyžování – pobytový kurz  

– zrušen pro nedostatek zájemců – rodiče někdy nevnímají naléhavost reakce, – nelze 

nechávat dlouhý čas na přihlašování, termín je jasný, zpřísnění podmínek 

 

                                                                     Zapsala Alena Bilerová 

 

 

Školská rada: 

pí. Adamčíková                                                       

pí. Pejchalová 

pí. Hradilová  

pí. Sapoznikov 


